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Riktlinjer för bygdepeng vindkraft, Norsjö kommun  
  

Vad är bygdepeng 
Bygdepeng är en avtalad ersättning som betalas ut i samband med 
vindkraftsproduktion i Norsjö kommun.  

Till skillnad mot ersättning som betalas ut i samband med vattenreglering finns 
ingen förordning för hur bygdepeng från vindkraft kan användas.  

För närvarande beskrivs användningen i 

- Det avtal som finns mellan bolag som etablerar och driver 
vindkraftsparker inom Norsjö kommun. Avtal kan skilja sig åt beroende 
på vilket bolag som etablerar och driver. Någon generell utformning av 
överenskommelser finns inte idag.  

- De riktlinjer för bygdepeng vindkraft som Norsjö kommun fastställer 
- Den årliga handlingsplan för användning av bygdepeng vindkraft som 

Norsjö kommun fastställer 

För närvarande finns endast en vindkraftspark inom Norsjö kommun, i 
Tomasliden.  

Ett avtal har träffats mellan Norsjö kommun och wpd Onshore Tomasliden AB som 
uppfört parken i Tomasliden. Enligt avtalet ska ersättning betalas ut till Norsjö 
kommun när vindkraftsparken börjat producera el och avtalet gäller till dess att 
vindkraftverken tagits ur drift.  

Bygdepengen ska administreras av Norsjö kommun och enligt avtalet ska 
bygdepengen användas till främjande av projekt eller gemensamma anläggningar 
som är positiva för utvecklingen i kommunen. Till detta räknas inte vad som 
normalt ingår i kommunala åtagande. 

Medlen ska, enligt avtalet, inte fördelas till ändamål som motverkar satsningarna 
på vindkraft. 

Den totala bygdepengen till Norsjö kommun utgörs av en avtalad procent av den 
samlade bruttoersättningen för den el som vindkraftverken årligen inbringar 
bolaget, inklusive ersättning för elcertifikat. Den samlade bruttoersättningen 
redovisas till kommunen senast 1 mars årligen med början året efter att 
vindkraftverken börjat producera el. Utbetalning av bygdepengen sker mot faktura 
senast 31 mars årligen, med början året efter att vindkraftverken har tagits i drift 
och börjat generera intäkter.  

  



 
 

 

Vad gör kommunen 
Bygdepengens användning förtydligas i riktlinjer som fastställs av Norsjö kommun. 
Riktlinjerna för bygdepeng från vindkraft följer i stort de riktlinjer som finns för 
bygdemedel från vattenkraft. Detta sker i syfte att skapa likvärdiga förutsättningar 
för användandet av ersättning som utbetalas mot bakgrund i etablerad och 
pågående energiproduktion genom vatten- och vindkraft inom Norsjö kommun. 

Riktlinjerna för bygdepeng från vindkraft fastställs av kommunstyrelsen. 
Riktlinjerna granskas årligen och revideras om behov av förändringar finns. 

Norsjö kommun fastställer också en årlig handlingsplan för bygdepeng från 
vindkraft. Handlingsplanen fastställs av kommunstyrelsen.  

Bygdepeng från vindkraft administreras av Norsjö kommun och fördelas till 100% 
till föreningslivet. Undantag kan ske när sökande part samverkar med 
föreningslivet och nyttan tillfaller föreningslivet. 

I det fall medel finns kvar ur den årliga potten efter genomförda årliga 
ansökningsomgångar för föreningslivet kan Norsjö kommun ansöka om 
kvarvarande belopp. Ansökan ska gälla ändamål som främjar de ändamål som 
beskrivs i mikrostöden och vara till gagn för föreningslivet. Ansökan beslutas av 
kommunstyrelsen. 

Vad får bygdepeng användas till 
Bygdepeng från vindkraft ska, enligt ovan nämnda avtal, användas till främjande av 
projekt eller gemensamma anläggningar som är positiva för utvecklingen i 
kommunen. Till detta räknas inte vad som normalt ingår i kommunala åtaganden. 

Bygdepengen kommer att fördelas i form av mikrostöd till föreningslivet på 
motsvarande sätt som mikrostöden finansierade med bygdemedel från 
vattenkraften.  

Bygdepeng från vindkraft kan fördelas i hela den geografiska kommunen, på 
motsvarande sätt som att berörd bygd för bygdemedel från vattenkraft är hela den 
geografiska kommunen. 

Stödnivån kan vara 100% men stödmottagare kan växla upp stödet genom att 
använda det som medfinansiering av större projekt med egen finansiering eller 
med andra finansiärer.  

Medlen beviljas som bidrag, men bidraget får inte medföra att det blir nödvändigt 
att även i fortsättningen bevilja medel för ändamålet eller att vindkraftsbolaget 
eller kommunen förorsakas kostnader som inte var avsedda. 

Genomförandetiden får vara maximalt tre år inklusive det år när beslut om stöd 
fattas. 



 
 

 

Om föreningen vill ändra projektet eller förlänga genomförendetiden ska en 
skriftlig ansökan om detta lämnas till Norsjö kommun.  

Stöd får inte beviljas till rena driftkostnader eller som kostnadstäckning för 
företag/föreningar i ekonomisk kris. 

Bidrag kan aldrig utgå till verksamhet som riskerar att konkurrera med 
näringsverksamhet. Bidrag till ekonomiska föreningar eller bolag är därför i 
normalfallet inte möjligt. Undantag kan ske när sökande part samverkar med 
föreningslivet och nyttan tillfaller föreningslivet. 

Förslag till bifall av ansökan ska vara i linje med Norsjö kommuns fastställda 
handlingsplan. 

Riktlinjer 
Norsjö kommuns riktlinjer för bygdepeng från vindkraft utgår från den handbok 
för hantering av bygdemedel från vattenkraft i Västerbottens län som fastställts av 
Länsstyrelsen (208-9238-2024). Detta för att i så hög grad som möjligt skapa 
likvärdiga förutsättningar för användande av stöd som har sitt ursprung i etablering 
och produktion av energi inom Norsjö kommun. I det fall skillnader behöver 
finnas, beskrivs dessa i Riktlinjer och handlingsplan för bygdepeng från vindkraft. 

Vilka kan söka? Föreningar och organisationer. Inte företag och 
privatpersoner.  
Observera att föreningen/organisationen ska ha en 
allmännyttig inriktning och inte företräda enskilda 
personers och enskilda fastigheters ekonomiska 
intressen  
  

Ansökningsperiod Ansökningsperioder för mikrostöd bygdepeng ska 
vara desamma som för mikrostöd bygdemedel. Det 
vill säga två ansökningstillfällen årligen, ett på 
våren och ett på hösten.  
 

Ansökan - ska ske i särskild e-tjänst på Norsjö 
kommuns hemsida. 

- ska tydligt ange bl.a. projektets innehåll, 
mål, syfte och vilken målgrupp man vänder 
sig till, enligt de frågor som ställs i e-
tjänsten 

- sökande förening ska ha lämnat in årliga 
föreningsuppgifter till Norsjö kommun. 
Ärendenummer för föreningsuppgifterna 
ska anges i stödansökan. 

  



 
 

 

Krav på föreningar - Föreningen ska vara öppen för alla, 
registrerad hos Skatteverket och ha ett 
organisationsnummer. 

- Föreningen måste ha ett plusgiro, bankgiro 
eller bankkonto i sitt eget namn.  

- Föreningen ska finnas med i kommunens 
föreningsregister 

- Bygdepeng får inte beviljas till föreningar i 
ekonomiska svårigheter 

  
Kompletteringar Om kompletteringar behövs för handläggning inför 

beslut kommer dessa kompletteringar att 
efterfrågas.  
Om kompletteringar, trots ytterligare påstötningar, 
inte inkommer kan det bli aktuellt att avslå ärendet 
på grund av bristande underlag. 
  

Samma ändamål Bidrag får inte utgå återkommande till samma 
organisation till samma ändamål. 
  

Löpande underhåll Åtgärder som återkommer inom en period om 
mindre än 5 år räknas som löpande underhåll och 
berättigar normalt inte till bidrag. Det ska skiljas 
från mer omfattande åtgärder/uppgraderingar, där 
bidrag kan vara möjligt. 
  

Eget arbete  Eget ideellt arbete godkänns inte som sökandes 
medfinansiering i projekt som finansieras med 
bygdepeng. 
  

Hur mycket? Stödet kan sökas upp till ett maxbelopp som anges i 
den årliga handlingsplanen. Stödnivån kan vara 
100%. Sökande förening kan växla upp beviljat stöd 
med egen finansiering eller med medel från andra 
finansiärer.  
 

Startdatum Projekt får inte påbörjas före beslut.  
 

Förlängning av projekt Förlängning av projekt prövas av Norsjö kommun.  
 

Ändring av 
investeringens syfte 
och mål 

Godkänns efter samråd med kommunen om syftet 
med investeringen fortsatt i allt väsentligt är 
detsamma. Även större ändring kan i undantagsfall 
godkännas efter samråd, under förutsättning att 
projektet fortsatt inryms i handlingsplanens 
beskrivning av mikrostöd.  
 

Om stödet gäller 
investering i en 

Hyres- eller arrendeavtal ska efterfrågas. Avtalet 
bör helst täcka minst 5 år. 



 
 

 

fastighet som sökande 
inte äger 
Föreningen upplöses 
och eventuellt krav på 
återbetalning 

Om en investering efter föreningens upplösning 
inte drivs i allmännyttigt syfte utan till exempel i 
privat regi, kan återkrav ske. 
 

Redovisningskrav  För föreningar ska utgifter styrkas med 
fakturakopior eller motsvarande. Fakturor ska vara 
utställda på föreningen.  
Om fakturor ej är ställda till föreningen begärs 
komplettering så att det tydliggörs att föreningen 
haft utgiften. Ett annat sätt att visa att det är 
föreningen som haft utgiften är att begära in ett 
utdrag ur bokföringen där redovisade utgifter finns 
med.  
 

Utbetalning av stöd Bygdepeng kan endast utgå för utgifter som är 
styrkta enligt ovan.  
 

Rekvisition Projektägare ansöker om utbetalning i e-tjänst på 
Norsjö kommuns hemsida. Ansökan om utbetalning 
kan lämnas in en gång, när projektet är slutfört.  
 
Utbetalning av stöd kan ske senast 31 december 
senast tre år efter beslut. Beslutsåret är första året 
av de tre åren.  
Om någon ansökan om utbetalning inte inkommit 
inom den perioden förfaller beslut om stöd. 
 

  

Kontakt 
 

Kontaktperson för bygdemedel 

Ingrid Ejderud Nygren 
0918 – 141 42  
ingrid.ejderudnygren@norsjo.se  

 

Norsjö kommun 
Kommunstyrelsen 
935 81 Norsjö 
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